
第４５回

愛知県聴覚障害者体育大会

日時 令和７年４月１３日（日）９時～１７時

令和７年４月２０日（日）

【第２日目 ソフトボール競技】 ９時～１７時

【雨天順延予備日 グラウンド・ゴルフ競技のみ】９時～１３時

開会式会場 日進市スポーツセンター 第２競技場

≪各競技会場≫

第４５回卓球競技 日進市上納池スポーツ公園 体育館

第４５回バレーボール競技 日進市スポーツセンター 第２競技場

第３８回ボウリング競技 瀬戸市・東名ボール

第２７回ソフトボール競技 日進市東山グラウンド

第 ９ 回グラウンド・ゴルフ競技 日進市総合運動公園 スポーツ広場

主 催 一般社団法人愛知県聴覚障害者協会
主 管 日進・長久手・東郷聴覚障害者協会

・・・ 日進市上納池スポーツ公園 体育館
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・・・ 瀬戸市・東名ボール
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・・・ 日進市総合運動公園 スポーツ広場

令和７年４月２０日（日）

申込案内書
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第 45 回愛知県聴覚障害者体育大会開催要綱 (案) 

 

１ ． 目  的  愛知県内の聴覚障害者がスポーツを通じて技を競い、健康な心と体を養い、自立

と社会参加を促進し、合わせて県民の聴覚障害者に対する正しい理解を深めること

を目的とする。 

２ ． 名  称 第 45回愛知県聴覚障害者体育大会 

   （予定） 第 45回卓球競技 

       第 45回バレーボール競技 

       第 38回ボウリング競技 

       第 27回ソフトボール競技 

       第 9回グラウンド・ゴルフ競技 

３ ． 主  催 一般社団法人愛知県聴覚障害者協会 

４ ． 主  管 日進・長久手・東郷（豊明）聴覚障害者協会 

５ ． 日  時 令和７年（2025年）4月 13日(日) 9時～17時 

       令和７年（2025年）4月 20日(日) 

【第 2日目・ソフトボール競技】9時～1７時 

【雨天順延予備日・グラウンド・ゴルフ競技のみ】9時～1３時 

６ ． 会  場 日進市スポーツセンター、上納池スポーツ公園体育館、日進市総合運動公園 

日進市東山グラウンド、東名ボール 

７ ． 後  援 愛知県、日進市、長久手市、東郷町、豊明市 

（予定） 愛知県教育委員会、日進市教育委員会 

(社福)愛知県社会福祉協議会、(社福) 日進市社会福祉協議会 

(社福)長久手市社会福祉協議会、(社福) 東郷町社会福祉協議会 

(社福)豊明市社会福祉協議会、日進市スポーツ協会、日進市レクリエーション協会 

(一社)愛知県身体障害者福祉団体連合会、(社福)中日新聞社会事業団 

(社福)朝日新聞厚生文化事業団、(社福)東海テレビ福祉文化事業団 

(公財)毎日新聞大阪社会事業団、（社福）読売光と愛の事業団中部支部 

中京テレビ放送(株)、テレビ愛知(株)、メ～テレ 

８ ． 協  力 日進市卓球連盟、愛知県バレーボール協会、日進市ソフトボール連盟 

（予定） 日進市グラウンド・ゴルフ協会、日本赤十字社愛知県支部 

東尾張聴覚障害者団体連絡協議会、愛知県手話通訳問題研究会東尾張班 

日進・長久手・東郷手話サークル連絡会 

９ ． 参加団体 豊橋市、豊川市、蒲郡市、岡崎市、豊田みよし、安城市、刈谷市、西尾市、 

（予定） 碧南・高浜、幸田町、一宮市、稲沢市、西春日井、海部津島、尾北地区、名古屋市 

瀬戸市、尾張旭市、春日井市、小牧市、知多地区、日進・長久手・東郷（豊明） 

１０．参加人数 選手、役員関係者、手話通訳者 約３００名 
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第４５回愛知県聴覚障害者体育大会 

各競技開催会場一覧表 

 

令和７年４月１３日（日）９時～１７時 第１日目開催 

 

競技名 会場名 使用数 

開 会 式 日進市スポーツセンター 第２競技場 全面 

第４５回卓球競技 日進市上納池スポーツ公園 体育館 ８台 

第４５回バレーボール競技 日進市スポーツセンター 第２競技場 

コート 

１面 

第３８回ボウリング競技 瀬戸市 東名ボール 

２０ 

レーン 

第２７回ソフトボール競技 日進市東山グラウンド ２面 

第 ９回グラウンド・ゴルフ競技 日進市総合運動公園 スポーツ広場 全面 

 

 

令和７年４月２０日（日）９時～１７時 第２日目開催 

 

競技名 会場名 使用数 

第２７回ソフトボール競技 日進市東山グラウンド ２面 

※ 第９回グラウンド・ゴルフ競技 日進市総合運動公園 スポーツ広場 全面 

※印は雨天予備日 
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２０２４年１２月吉日

監督及び主将　各位

（公印省略）

（公印省略）

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会
参加申込方法と参加料について（招集案内）

◎参加料

①団体参加料　 バレーボール競技（男・女） １チーム

ソフトボール競技　　 １チーム

②個人参加料 卓球競技シングルス（男・女） １人当たり

卓球競技ダブルス（男・女・混合） １人当たり

ボウリング競技（男・女） １人当たり

グラウンド・ゴルフ競技（男・女） １人当たり

③選手参加料 すべての競技　　 １人当たり

（監督・コーチ・マネジャー・スコアラーも含む）

◎体育部登録料

　　　　選手・監督・コーチ・マネジャー・スコアラー含む） １人当たり

◎申込方法

６，０００円

６，０００円

１，５００円

１，０００円

４，５００円

１，０００円

１，０００円

１，０００円

・参加料、体育部登録料、選手参加申込書を添えて２０２５年２月２３日（日）の

　監督・主将会議の時にご持参ください。

・参加料は実行委員会へ、体育部登録料は体育部へお納め願います。

（一社）愛知県聴覚障害者協会　

体育部長　　山口　雅裕

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会

実行委員長　佐藤　孝祐

　拝啓　師走の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

　平素は本会の活動にご支援とご協力を賜り、深くお礼申し上げます。

　さて、みだしのことにつきまして、２０２５年４月１３日（日）・２０日（日）に日進市等於いて、

「第４５回愛知県聴覚障害者体育大会」を開催いたします。

　参加申込方法及び参加料などにつきましては、大会規定に基づいて下記の通り、２０２５年

２月１４日（金）(厳守)までに下記の申込先へＥ-mailやＦＡＸでお申し込み下さいますよう

お願いいたします。また、監督・主将会議に参加申込書と参加料を必ず、ご持参願います。
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・体育大会申込案内書

・体育大会開催ご案内チラシ

◎注意

◎その他

　　　　　　　E-mail：45th.aichideaf.sports@ymail.ne.jp

　　　　　　　ＦＡＸ：０５６１－７３－８６２２

　　　　　　　第４５回愛知県聴覚障害者体育大会実行委員会

◎添付資料

監督・主将会議に欠席または組み合わせ抽選の終了後の遅刻の場合は大会出場を

取り消したものとみなします。

監督・主将会議開催のご案内、体育大会申込案内書、体育大会開催ご案内チラシを

各協会会長宛へ送付してあります。よろしくお願いします。

　　　　　　　　　　　　　事務局長　　新長　　修

参加申込・お問い合わせ先

- 6 -



※所属協会について不明な方は下記連絡先まで問合せ願います。
（一社）愛知県聴覚障害者協会事務局　
E-mail ： a18154@sage.ocn.ne.jp
FAX　　： 052-221-8154

※参加申込について不明な方は下記連絡先まで問合せ願います。
第４４回愛知県聴覚障害者体育大会実行委員会
事務局長 新長　　修
E-mail ： 45th.aichideaf.sports@ymail.ne.jp
F　A　X　： 0561-73-8622

※愛聴協体育部登録について不明な方は下記連絡先まで問合せ願います。
愛知県聴覚障害者協会体育部
会計部長　 大塚　千恵美
E-mail ： che121862keroro@gmail.com
F　A　X　： 0561-73-8622（新長企画部長）

※高校生及び県外居住者は愛聴協事務局に確認してもらう

個人参加料・団体参加料の領収書を実行委員会から発行
体育部登録料の領収書を愛聴協体育部から発行

実行委員会及び愛聴協体育部が領収書を作成

　２０２５年２月２３日（日）の監督主将会議の時に
チーム代表者が個人参加料・団体参加料を実行委員会へ、

愛聴協体育部登録料を体育部へ支払って下さい。

競技参加申込書／体育部登録

チーム代表者が記載参加者各位が記載

記入漏れがないか確認し、専門競技委員へ承認を伺う

　チーム代表者が総集計表に人数・金額などを記入し、実行委員会及び体育部へ
２０２５年２月１４日（金）までにメールまたはFAXで送付

※愛聴協体育部への申込書の提出は不要です！！

個人参加申込書

記載後、所属協会の確認を受けた上、チーム代表者へ提出

(愛聴協及び所属協会への入会有無を確認してもらう為)

※個人参加申込書・競技参加申込書は監督・主将会議の時に実行委員会へ提出願います。

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会　
大会参加申込書・体育部登録申請書の提出先及びフローについて

団体競技（バレーボール、ソフトボール）

監督・主将会議の時に、個人参加申込書及び競技参加申込書を実行委員会事務局に提出
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※所属協会について不明な方は下記連絡先まで問合せ願います。
（一社）愛知県聴覚障害者協会事務局　
E-mail ： a18154@sage.ocn.ne.jp
F　A　X　： 052-221-8154

※参加申込について不明な方は下記連絡先まで問合せ願います。
第４４回愛知県聴覚障害者体育大会実行委員会
事務局長 新長　　修
E-mail ： 45th.aichideaf.sports@ymail.ne.jp
F　A　X　： 0561-73-8622

※愛聴協体育部登録について不明な方は下記連絡先まで問合せ願います。
愛知県聴覚障害者協会体育部
会計部長　 大塚　千恵美
E-mail ： che121862keroro@gmail.com
F　A　X　： 0561-73-8622（新長企画部長）

※高校生及び県外居住者は愛聴協事務局に確認してもらう

監督・主将会議の時に、個人参加申込書及び競技参加申込書を実行委員会事務局に提出
※愛聴協体育部への申込書の提出は不要です！！

個人参加料・団体参加料の領収書を実行委員会から発行
体育部登録料の領収書を愛聴協体育部から発行

　２０２５年２月２３日（日）の監督・主将会議の時に
チーム代表者が個人参加料・団体参加料を実行委員会へ、

愛聴協体育部登録料を体育部へ支払って下さい。

　専門競技委員が取り纏めて回収し、記入漏れ
が無いか確認

　チーム代表者が総集計表に人数・金額などを記入し、実行委員会及び体育部へ
２０２５年２月１４日（金）までにメールまたはFAXで送付

※個人参加申込書・競技参加申込書は監督・主将会議の時に実行委員会へ提出願います。

実行委員会及び愛聴協体育部が領収書を作成

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会　
大会参加申込書・体育部登録申請書の提出先及びフローについて

個人競技（卓球、ボウリング、グラウンド・ゴルフ）

個人参加申込書 競技参加申込書／体育部登録

参加者各位が記載 参加者各位が記載

記載後、所属協会の確認を受けた上、チーム代表者へ提出

(愛聴協及び所属協会への入会有無を確認してもらう為)
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フリガナ

氏　　名

バレーボール ○

ソフトボール

○

　　　卓球競技　男子ダブルス参加料

　　　卓球競技　女子ダブルス参加料

　　　卓球競技　混合ダブルス参加料

　　　グラウンド・ゴルフ参加料

　　　ボウリング参加料

○

愛聴協事務局

愛聴協
 会 員

新規　　・　　継続
　　　　　　 　　↓

会員番号（１１１１１１号）※新規会員または高校生専攻科のみ記載

アイチ　タロウ 性　　別

生年月日 １９７７年　　３月　　３日
高校生
または
専攻科

学校名

ボウリング 個人

１,０００円

　　　卓球競技　シングルス参加料 １,５００円

１,０００円

１,０００円

　〒

個人

住　　所

ろう
・

健聴男　　・　　女

年　齢（４/１現在）

愛知　太郎 ４６才

③所属協会の点検をもらった後、本紙、参加料及び弁当代を提出又は納入願います。
　(提出先及び納入先として、団体競技(※1)はチーム代表者、個人競技(※2)は専門競技

個　人　参　加　料

※参加する競技に○を記載願います。
※参加出来る競技は１つまでです。

グラウンド・ゴルフ

合　　　　　計 ●●●●円

①本大会へ参加される方は、必要事項に記載をお願いします。

　　　個人参加料（すべての競技）

＊１　バレーボール、ソフトボール
＊２　卓球、ボウリング、グラウンド・ゴルフ

団体競技 個人競技

卓球

  (愛聴協の入会有無を所属協会に点検してもらう為です)

１,０００円

個人

１,０００円

　提出又は納入願います。

　(尚、本大会の参加対象者は選手・監督・コーチ・マネージャー・スコアラーとなります。)

　　　愛聴協体育部登録料

４,５００円

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※該当する欄に○印を記入して下さい。↓

　　弁当は各自でご準備ください。

②記載を終えましたら、所属協会へ点検をしてもらって下さい。

　 委員までお願いします。)
④チーム代表者及び専門競技委員は、２０２５年２月２３日(日)の監督・主将会議
　にて本紙、参加料を 第４５回愛知県聴覚障害者体育大会実行委員会へ

地　元  協  会

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会

　　　　　　　個人参加申込書

１,０００円

所属チーム名
(団体競技のみ記載) 愛知オーライ FAX番号 ０５２−２２１−８１５４
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フリガナ

氏　　名

バレーボール

ソフトボール

○

○

　　　卓球競技　男子ダブルス参加料 ○

　　　卓球競技　女子ダブルス参加料

　　　卓球競技　混合ダブルス参加料 ○

　　　グラウンド・ゴルフ参加料

　　　ボウリング参加料

○

４６才

　　　個人参加料（すべての競技）

　　　卓球競技　シングルス参加料

生年月日 １９７７年　　３月　　３日
高校生
または
専攻科

学校名

男　　・　　女

新規　　・　　継続
　　　　　　 　　↓

会員番号（１１１１１１号）※新規会員または高校生専攻科のみ記載

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会
地　元  協  会

愛知　太郎

所属チーム名
(団体競技のみ記載) FAX番号 ０５２−２２１−８１５４

愛聴協事務局

アイチ　タロウ 年　齢（４/１現在） 性　　別 ろう
・

健聴

団体競技 個人競技

卓球 個人

　〒 愛聴協
 会 員

ボウリング 個人

※参加する競技に○を記載願います。
※参加出来る競技は１つまでです。

住　　所

個　人　参　加　料

グラウンド・ゴルフ 個人

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※該当する欄に○印を記入して下さい。↓

１,０００円

　　　愛聴協体育部登録料

１,０００円

１,０００円

１,０００円

合　　　　　計 ●●●●円

①本大会へ参加される方は、必要事項に記載をお願いします。
　(尚、本大会の参加対象者は選手・監督・コーチ・マネージャー・スコアラーとなります。)
②記載を終えましたら、所属協会へ点検をしてもらって下さい。
  (愛聴協の入会有無を所属協会に点検してもらう為です)

　　　　　　　個人参加申込書

１,５００円

１,０００円

４,５００円

１，０００円

＊１　バレーボール、ソフトボール
＊２　卓球、ボウリング、グラウンド・ゴルフ

③所属協会の点検をもらった後、本紙、参加料及び弁当代を提出又は納入願います。
　(提出先及び納入先として、団体競技(※1)はチーム代表者、個人競技(※2)は専門競技

　 委員までお願いします。)
④チーム代表者及び専門競技委員は、２０２５年２月２３日(日)の監督・主将会議

　提出又は納入願います。
　　弁当は各自でご準備ください。

　にて本紙、参加料を 第４４回愛知県聴覚障害者体育大会実行委員会へ
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フリガナ

氏　　名

バレーボール

ソフトボール

○

　　　卓球競技　男子ダブルス参加料

　　　卓球競技　女子ダブルス参加料

　　　卓球競技　混合ダブルス参加料

　　　グラウンド・ゴルフ参加料

　　　ボウリング参加料

○

　　　年　　　月　　　日
高校生
または
専攻科

学校名

個人

個人

１,０００円

　　　個人参加料（すべての競技）

住　　所

生年月日

１,０００円

１,０００円

１,５００円

個　人　参　加　料

※参加する競技に○を記載願います。
※参加出来る競技は１つまでです。

１,０００円

愛聴協事務局

所属チーム名
(団体競技のみ記載)

年　齢（４/１現在）

才

FAX番号

地　元  協  会

　〒 新規　　・　　継続
　　　　　　 　　↓

会員番号（　　　　　　　　　　　　）

４,５００円

男　　・　　女

性　　別 ろう
・

健聴

ボウリング

　　　卓球競技　シングルス参加料

④チーム代表者及び専門競技委員は、２０２５年２月２３日(日)の監督・主将会議

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※該当する欄に○印を記入して下さい。↓

　　　　　　　　　円

③所属協会の点検をもらった後、本紙、参加料及び弁当代を提出又は納入願います。

合　　　　　計

１,０００円

１,０００円

②記載を終えましたら、所属協会へ点検をしてもらって下さい。

①本大会へ参加される方は、必要事項に記載をお願いします。

　　　愛聴協体育部登録料

＊１　バレーボール、ソフトボール

　(尚、本大会の参加対象者は選手・監督・コーチ・マネージャー・スコアラーとなります。)

※新規会員または高校生専攻科のみ記載

愛聴協
 会 員

個人卓球

個人競技団体競技

グラウンド・ゴルフ

　にて本紙、参加料を 第４５回愛知県聴覚障害者体育大会実行委員会へ

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会

個人参加申込書

＊２　卓球、ボウリング、グラウンド・ゴルフ

  (愛聴協の入会有無を所属協会に点検してもらう為です)

　(提出先及び納入先として、団体競技(※1)はチーム代表者、個人競技(※2)は専門競技

　 委員までお願いします。)

　提出又は納入願います。
　　弁当は各自でご準備ください。
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⑤（高校生の場合）保護者の同意を得た上で、大会に参加いたします。

 ２０２５年　　　月　　　日

参加者氏名

※参加者が高校生の場合は、保護者の方の承諾をお願いします。

保護者氏名

愛知県聴覚障害者体育大会参加に関する誓約事項

①大会主催者が設けた全ての規約、規則、指示、注意事項を遵守いたします。
なお、大会に備え安全管理及び体調管理に留意し、大会中の傷病及び事故（所
有物の盗難、破損、紛失を含む）等は自己の責任とし、主催者に対し　損害賠
償請求等を行わないことを誓います。
②大会への参加に際し、自己の身体状況を十分考慮し、競技する身体的条件が
備わっていると自らが判断し、申し込みましたので、大会開催中に発生した健
康上および補装具（人工内耳・補聴器・ペースメーカーなど体内埋め込み型医
療機器・眼鏡など）の問題については、一切自己の責任といたします。

③大会参加にあたり、自己の障害および疾病による身体状況については自ら医
師の意見を伺うことを約束いたします。

④競技大会参加中の様子がマスコミ等に用いられる場合には、プライバシーが
尊重されることを前提に協力いたします。

以上の事項に同意し参加申込することを誓約します。

参 加 誓 約 書　

◇参加申し込みにあたり上記事項の内容について、全参加者・申込責任者とも
に同意し、お申し込みください。

◇参加者が高校生の場合は、参加申込書に保護者による参加同意の署名が必要
となります（署名がない場合は、申し込みを受理できません）。

※　自筆でお願いします。
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男子 混合

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

円

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会

第４５回卓球競技　男子参加申込書

部　　　長

専門競技委員 三輪　美佐子

　Ｎｏ　 氏　　名 個人
ダブルス

備　　考
県体育部
登録料

③　備考欄に主将、コーチ、高校生を記入して下さい。

①　個人戦に参加の選手は個人欄に○と記入して下さい。
②　ダブルス戦に参加の場合はダブルス欄に〇と記入して下さい。

県体育部登録料合計
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女子 混合

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

円

氏　　名

県体育部登録料合計

ダブルス

三輪　美佐子専門競技委員

　Ｎｏ　 備　　考
県体育部
登録料

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会

第４５回卓球競技　女子参加申込書

部　　　長

個人

③　備考欄に主将、コーチ、高校生を記入して下さい。

①　個人戦に参加の選手は個人欄に○と記入して下さい。
②　ダブルス戦に参加の場合はダブルス欄に〇と記入して下さい。

- 14 -



　Ｎｏ　 背番号
県体育部
登録料

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

円

①　備考欄に主将、コーチ・マネージャー・スコアラ－・手話通訳者を記入して下さい。

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会

第４５回バレーボール競技　男子参加申込書

チーム名 部　　　長

監　　　督

備　　考

県体育部登録料合計

専門競技委員

氏　　名 身　　長
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　Ｎｏ　 背番号
県体育部
登録料

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

円

①　備考欄に主将、コーチ・マネージャー・スコアラ－・手話通訳者を記入して下さい。

県体育部登録料合計

氏　　名 身　　長 備　　考

上津　千雅子監　　　督

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会

第４５回バレーボール競技　女子参加申込書

チーム名 部　　　長

専門競技委員
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【男子】

　Ｎｏ　 備　考 県体育部
登録料

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

円

會田　　豊

氏　　名 フリガナ

①　備考欄に主将、コーチ・マネージャー・スコアラ－を記入して下さい。

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会

第３８回ボウリング競技　男子参加申込書

部　　　長 會田　　豊

県体育部登録料合計

専門競技委員
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【女子】

　Ｎｏ　 備　考 県体育部
登録料

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

円県体育部登録料合計

①　備考欄に主将、コーチ・マネージャー・スコアラ－を記入して下さい。

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会

第３８回ボウリング競技　女子参加申込書

部　　　長 會田　　豊
専門競技委員 會田　　豊

氏　　名 フリガナ
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　Ｎｏ　 背番号
県体育部
登録料

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

円

①　備考欄に主将、コーチ・マネージャー・スコアラ－を記入して下さい。
　　 ただし、女子の場合は「女子」と明記して下さい。

氏　　名

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会

第２７回ソフトボール競技参加申込書

チーム名 部　　　長

監　　　督 専門競技委員 永松　孝祐

県体育部登録料合計

備　　考ポジション

- 19 -



　Ｎｏ　
県体育部
登録料

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

円県体育部登録料合計

鳥居　　潔

①　備考欄には主将、コーチ・マネージャー・スコアラ－を記入して下さい。

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会

第９回グラウンド・ゴルフ競技　男子参加申込書

部　　　長

専門競技委員

氏　　名 フリガナ 備　　考
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　Ｎｏ　
県体育部
登録料

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

円

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会

第９回グラウンド・ゴルフ競技　女子参加申込書

部　　　長

専門競技委員 鳥居　　潔

氏　　名 フリガナ 備　　考

県体育部登録料合計

①　備考欄には主将、コーチ・マネージャー・スコアラ－を記入して下さい。
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部　　長

専門競技委員

Ｎｏ 男　子

合計　　　　　組

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会
第４５回卓球競技ダブルス参加申込書

三輪　美佐子

女　子 混　合

1

3

2

5

4

合計　　　　　　組 合計　　　　　　組

6

7
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令和６年１２月吉日 
監督・主将 各位 

 

（一社）愛知県聴覚障害者協会 

体育部長 山口 雅裕   

(公印省略) 

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会 

実行委員長 佐藤 孝祐   

(公印省略) 

 

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会 

監督・主将会議開催について(招集案内) 
 

 

拝啓 師走の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本会の活動にご支援とご協力を賜り、深くお礼申し上げます。 

さて、みだしのことにつきまして、令和７年４月１３日(日)・２０日（日）に日進市等に於いて、 

「第４５回愛知県聴覚障害者体育大会」を開催いたします。 

つきましては、監督・主将会議を下記の通り、開催いたしますのでご多忙中恐縮でございます

が、万障お繰り合わせの上、ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

◎日 時  令和７年２月２３日（日）１３：３０～１６：３０ 

◎会 場  日進市中央福祉センター・多機能室南北（二階） 
（日進市蟹甲町中島２２番地） ＴＥＬ 056１-７３-４８８５ 

◎議 題    ①参加チームの確認について 

         ②各競技ルールの説明について 

         ③各競技の組み合わせ抽選について 

         ④その他  

 

◎問い合わせ先 

第４５回愛知県聴覚障害者体育大会 

実行委員会事務局長  新長  修  

ＦＡＸ 05６１-７３-８６２２ ／  Ｅメール 45th.aichideaf.sports@ymail.ne.jp 
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日進市中央福祉センターの案内図 
 

 
 

交通公共機関アクセル 

①  日進市くるりんバス  

   赤池線  日進駅 １２：０７⇒中央福祉センター下車 １２：１２ 

    

② 名鉄バス （乗車運賃は身障者手帳提示割引で１３０円） 

   80番 長久手古戦場駅行き 

   地下鉄赤池駅 １３：0５⇒日進市役所下車 １３：1６⇒徒歩３分 

日進市中央福祉センター 
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卓球競技実施要項（案） 

 

１．競技種目 

個 人 戦  男子シングルス  女子シングルス 

 

２．競技方法 

① 男子個人戦は２組に分かれてリーグ戦を行う。 

各リーグの上位２名が決勝トーナメント戦へ進出する。 

勝敗の決定は１１点５ゲームマッチ（３ゲーム先取で勝ち）とする。 

決勝戦も三位決定戦も同様する。 

② 女子個人戦は決勝リーグ戦を行い、勝敗の決定は１１点５ゲームマッチ 

（３ゲーム先取で勝ち）とする。 

  

３．参加資格 

大会本年度（一社）愛知県聴覚障害者協会会員で、（一社）愛知県聴覚障害者協会体育

部に登録した者に限る。 

 

４．使用ルール 

① 現行の日本卓球ルール・同細則に準ずる。  

② ラバー接着剤は、平成19年9月1日より有機溶剤を含む接着剤などの使用が禁止と

する。 

③ JTTAについている半袖ユニフォームと短パンもしくは長ズボンにて行うこと。ゼッケ

ンは次の通り作成し、背部に着用する。縦18cm×25cm（長方形）の白地に黒字で上

段に氏名、下段に協会名を記入する。愛知県聴覚障害者協会を短くした愛知のみで

も可。 

 

５．使用球 

    （公財）日本卓球協会公認球40ｍｍプラスチックボールで白色とする。【使用球はニッタク

もしくはヴィクタスを用意する。】 

６．組み合わせ抽選 

審判長の承諾を得て変更を認めるとする。 
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【注意事項】 

① 試合中のアドバイスについてはアドバイザー1名のみベンチに入れるものとする。（アド

バイザーは競技者と共にベンチに入れること） 

② 招集について、試合開始の 5分前には選手待合所に集合とすること。もし来なければ

呼びかけを実施し、5分内に来なかった場合はその選手を棄権とみなす。 

③ 競技進行はタイムテーブルによって行うので、各自の出場時間及びコートを予め確認し

ておくこと。しかし進行の都合で試合予定のコートや時間を変更することがあるので、その

場合、競技者は競技役員の指示に従うこと。 

④ 盗難防止に、所持品や貴重品は各自が責任を持って管理する。 

⑤ 体育館内は土足禁止。必ずシューズに履き替えてから入館する。 

⑥ その他については、実行委員会または競技主任の指示に従う。 
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バレーボール競技実施要項（案） 
 

１．競技種目 

バレーボール６人制競技（男子及び女子の二種目）とする。 

２．競技規則 

大会開催年度の（公財）日本バレーボール協会６人制競技規則及び本大会申し合わせ事項

による。 

ネットの高さは男子２ｍ４３ｃｍ、女子２ｍ２４ｃｍとし、コートは１８×９ｍとする。 

３．出場資格 

男女とも、大会本年度（一社）愛知県聴覚障害者協会会員で（一社）愛知県聴覚障害者協会

体育部に登録した者によって編成されたチームとする。 

４．チームの編成 

① １チームの人数は、監督、コーチ、手話通訳者含むスタッフ４名、選手１２名の計１６名以

内とする。 

② 選手１２名のうち、リベロプレーヤーは２名まで登録できる。 

③ 監督、コーチ、又はスタッフが選手を兼務する場合は選手登録名簿記載しておくこと。 

５．競技方法 

① 競技はトーナメント方式とする。ただし、参加チームが少ない場合はリーグ方式とするこ

とがある。 

② 勝敗は３セットマッチとする。 

６．使用球 

（公財）日本バレーボール協会検定５号球（カラーボール）を使用する。 

※ボールメーカーは実行委員会で決定する。 

奇数年：男子 モルテン 女子 モルテン 

偶数年：男子 ミカサ   女子 モルテン 

７．組み合わせ 

組み合わせは、監督・主将会議において抽選により決定する。 

８．注意事項 

① ゼッケンは１から２０までの数字とする。やむを得ない場合は１から９９までとする。 

背番号等のサイズは、規定のものとする。 

② 監督・コーチ・マネージャー章は、規定のものを各チームが準備すること。 

③ 主将は、ユニフォーム色と異なった色の幅２センチ、横８センチのマークをユニフォーム

の胸部の番号の下に付けること。 

④ 監督・コーチ・マネージャーも全員ユニフォーム統一着用すること。 

⑤ リベロプレーヤーを採用する場合は，他の競技者と明確に区別できるユニフォー

ムを着用すること。 

【本大会申し合わせ事項】 

反則又はボールデッドの周知方法について 

主審及び副審は、プレーヤーが反則又はボールデッドの吹笛に気付かずプレーを続行し

ている場合ネットを揺らす、副審がコートに入るなどして、プレーを中断することができる。 
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ボウリング競技実施要項（案） 

 

１．競技種目 

  個人戦：男子個人・女子個人 

  団体戦：なし 

２．参加資格 

大会本年度（一社）愛知県聴覚障害者協会会員で、（一社）愛知県聴覚障害者協会体育部

に登録した者である事。 

３．競技方法 

① 個人戦は男女とも６ゲーム（前半３ゲーム・後半３ゲーム）とし、そのトータルにより順位を

決定する。 

② アメリカン方式を採用、３ゲーム毎にＢＯＸ移動を行う。 

４．競技服装 

選手は必ず県名・氏名を背部に明記したユニフォームを着用する。 

５．競技規則 

① ＪＢＣ（公益財団法人全日本ボウリング協会）規則を準用する。 

② マイボール、マイシューズを使用する事。 

６．表彰規定 

優勝、２位、３位、ＨＧ賞、ＨＳ賞（男子女子別表彰） 

但し、女子参加４名以下の場合は、２位まで表彰する。 

７．使用ボール 

ボールにテープ類の付着等、投球に有利な工作（サンドペーパーなど）をした場合は失格と

する。 

（ＪＢＣボール検査合格証運用に準ずるが、当大会はカード提示不要） 

【注意事項】 

① スコアの確認はゲーム終了後、スコアカードに記載し提出する。その際、次のことに注意
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する。 

ア、スコアカードに競技者がサインする。 

イ、スコアキーパーのサインをもらう。 

（スコアキーパーが不在の場合は、同伴競技者のサインをもらう） 

ウ、スコアの誤算が発見された場合は、競技者の確認サインがあっても該当競技者を 呼び

出し、訂正の承認をとり、確定する。 

ただし、大会の進行上呼び出し後５分過ぎたら監督を呼び出し、訂正する。 

② ゲームスタートのホイッスル（旗）と同時に投球できる状態でなければ遅刻とし、 棄権とみ

なす。 

③ その他 

ア、競技中、応援者は選手との雑談を禁止する。 

イ、競技中、ボウラーズベンチ内での、喫煙・飲食は禁止とし、定められた喫煙場所で行う。 

ウ、競技中、出場選手と監督と役員以外はボウラーズベンチ内への立ち入りを禁止する。 

エ、投球のメンバーおよび投球順は、監督・主将会議での登録以降、変更できない。 

もし変更した場合は失格とする。 

オ、競技中、補聴器と携帯電話（メール）等の使用は禁止する。もし使用したまま投球した場

合は失格とする。 

カ、ピントラブル発生時は、スタッフ呼び出しボタンを押すこと。 

キ、使用ボールは、６個まで、１人 BOX内２個までとする。 
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ソフトボール競技実施要項（案） 

 

⒈ 競技種目 

ソフトボール競技とする。（競技場は一般男子） 

但し、女子選手が投手を行う場合は、女子用の投球距離を使用する。 

 

⒉ 競技規則 

大会開催年度（公財）日本ソフトボール協会オフィシャル・ルールによるものとする。 

 

⒊ 参加資格 

  ①（一社）愛知県聴覚障害者協会会員で、（一社）愛知県聴覚障害者協会体育部に登録した者によって編成された 

チームとする。 

  ②女子の参加は可能 

 

⒋ チームの編成 

① １チームの編成は、監督・コーチ・スコアラー・マネジャーを含めて２０名以内とする。 

② 監督またはコーチが選手を兼ねる場合は、選手名簿に登録（記名）されていなければ選手としては参加できない。 

③ 大会開催中に選手名簿に記載のない選手が出場した場合は失格とする。 

④ 登録選手の変更または追加登録は、実行委員会が指定した期日までに届け出ること。それ以降は認めない。 

 

⒌ 競技方法 

① 競技は、４チーム以上の場合はトーナメント戦方式によるものとする。ただし、３チーム以下の場合は、リーグ 

戦方式によるものとする。 

② 試合は７イニング制と時間制を併用し、どちらかが先に達した時点で試合終了とする。 

ただし、２チーム以下の場合は、７イニング制とする。 

③ １時間２０分を越えたら新しいイニングに入らないものとする。ただし同点の場合はタイブレークを適用する。 

④ ３回１５点差、４回１０点、５回以降７点以上の差が生じた場合は、コールドゲームとする。 

ただし、２チーム以下の場合は、採用しない。 

⑤ 日沈、降雨、その他プレーヤーが危機にさらされる恐れのある場合は、コールドゲームとする。 

⑥ 使用球は（公財）日本ソフトボール協会公認３号ボールとし、ボールのメーカーについてはナイガイとする。 

 

⒍ 競技服装など 

① ユニフォームは、同一チームの選手は同色・同衣装統一された品位のあるものを着用しなければならない。帽子

は同一のものを使う。 

② アームスリーブ（腕の保護ガード）着用する場合は、アンダーシャツの着用と同様のルールを適用し、片腕また

は両腕にアンダーシャツと同色のものを着用しなければならない。 
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③ 打者および走者は両耳当付ヘルメットを着用しなければならない。コーチボックスではヘルメットを着用しな 

ければならない。 

④ 金属スパイクの使用は認めない。 

 

⒎  組み合わせ抽選 

① 監督・主将会議において、組み合わせ抽選を行う。 

② ジャンケンにて予備抽選を行い、その順番にて封筒を開封後、封筒内の順番にて本抽選とする。 

 

⒏  その他 

① １チームの編成は、監督を含む選手 20 名以内とする。 

② またはマネジャー、スコアラーが選手として出場することはできるが、選手として出場する場合は、20 名の範 

囲で登録しなければならない。 

③ 試合開始予定時刻３０分前までには会場へ集合する。なお、集合時間に遅れたチームは、原則として棄権したも

のとみなす。 

④ ベンチは、組み合わせ番号の若いチームを１塁側とする。 

⑤ シートノックは５分間とする。ただし、天候・時間の状況等により中止または短縮する場合がある。 

ノッカーも選手と同様のユニフォームを着用のこと。 

 

【注意事項】 

① オーダー表の交換は試合開始予定時間の２０分前に行う。審判員立ち合いのもと、両チームの主将によって攻守 

順を決定する。用紙（５枚複写）は実行委員会で用意するので、事前に受領する。打順表の選手については、 

必ずフリガナを付けること。 

② 抗議はルールの適用およびペナルティー適用の間違いに限り、監督だけが行うことができる。 

③ 雨天の場合の連絡等について 

ア、当日試合を中止する場合は、審判と両監督または主将によって、判断する。 

イ、当日試合を中止する場合、あるいはグラウンドの状態によっては開始時間を遅らせて試合を行う場合がある 

ので、審判からの最終決定の連絡には、十分注意する。  
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グラウンドゴルフ競技実施要項（案） 

  

１．競技種目 

 グラウンドゴルフ競技とする。 

２．競技規則 

 大会開催年度（公益）日本グラウンドゴルフ協会公認『グラウンド・ゴルフルール』競

技規則によるものとする。 

３．参加資格 

 大会本年度（一社）愛知県聴覚障害者協会会員で、（一社）愛知県聴覚障害者協会体育部

に登録した者であること。 

４．競技方法 

① 日本グラウンドゴルフ協会のオフィシャルルールを適用し、一部本大会要領により競技

する。 

    ➁ 競技は個人戦とし、８ホール×３ラウンド（２４ホール）ストロークマッチとする。 

  ➂ 競技は１コート制で、プレーする。 

  ④ スタートホールは３ラウンドとも同じだか、ラウンド毎にコースを移動してプレーす

る。 

  ⑤ 打順は３ラウンド共ローティション方式とし、重複しないように順送りする。 

  ⑥ スコアラーは競技者に確認の上、スコアーカードのすべての箇所に「算用数字」で    

記入し（０の場合も）ラウンド終了毎に、速やかに本部スコアーカード回収担当に提出す

ること。 

    原則として、過大申告は申告通りとする。 

  ⑦ スコアラーはホールインワン達成者に、リボンを渡す。リボンは 1人 1個とし、３ラウ

ンド終了後「ホールインワン賞」と交換する。 

  ⑧ ボールが他のホールに「トマリ」となった場合は、1打付加してホールポストに近づか

ないでクラブ１本分の距離内にボールを置き次の打球を行うこと。 

  ⑨ ボールを打てない場合、その位置からホールポストに近づかないクラブ１本分の距離    

内にボールを置き、１打付加して次の打球を行うこと。 

  ⑩ 競技の進行を早める為、ホールポストの約１６センチ以内に近づいたボールは「お先

に」の先行を行う。それ以外の「お先に」は同じ組の競技者に同意を求めること。 
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  ⑪ ゲーム中の判定は競技者自身が行う。判定が困難な場合は同件者の同意を求める。 

   なお、判定が困難な場合は競技委員長に委ねる。 

５．個人戦の順位、スコア集計、成績表 

① 競技終了後、合計打数の少ないプレーヤーを上位とする。同じ場合は、最少打数の多い

プレーヤーを上位とする。これも同じ場合は、次の最少打数の多いプレーヤーを上位とす

る。以下同じ方法による。それでも全く同じ場合は、主催者が事前に取り決めておいた方

法による。 

  ➁ 集計はスコア表を集めて計算する。合計打数の少ない順に順位を決定する。同じ打数の

場合は、１打・２打 の点数が多い方を上位とし、それでも同数の場合は、『インペスト方

式』で決定する。 

  ➂ 成績発表は、個人戦の男女別、1位～３位に賞状・賞品を贈呈し表彰する。 

６．表 彰 

 表彰は、競技終了後の閉会式に於いて表彰する。 

７．用具等 

グラウンドゴルフで用いるクラブ、ボール、マウス、手袋は、「グラウンドゴルフルール

ブック」用具標準規則に定められていて、ルールの 5条で「クラブ、ボール等は定められ

たものを使用しなければならない」と明記されている。 

８．競技期間、タイムスケジュール等 

    競技期間、タイムスケジュールについては、主催者、実行委員会が協議の上、決定す

る。 

９．競技場の注意事項 

①  本競技は、ルールマナーを守って競技及び行動しなければならない。 

②  競技場内では、指定場所以外一切禁煙とする。 

③  持ち物は各自の責任で保管して盗難に注意すること。 

④  ゴミ等の後始末は各自責任を持って持ち帰ること。 

１０．本要項の施行 

    この要項は２０１７年 1月より、施行する。 
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